206002/206002-2013-108148(3)

№206002-2013-108148

ОТ 30 09 13

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2013 года№ 318

Об утвернедении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на поощрение

победителей областного конкурса "Красивая школа"
и распределения иных межбюджетных трансфертов

на 2013 год

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации мероприятий по награждению победителей
областных конкурсов, проведенных комитетом общего
и профессионального образования Ленинградской области в 2013 году,
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на поощрение
победителей областного конкурса "Красивая школа" согласно
приложению 1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на поощрение победителей
областного конкурса "Красивая школа" на 2013 год согласно
приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области озденко

206002/206002-2013 108229(2)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 30 сентября 2013 года № 318

(приложение 1)

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области

на поощрение победителей областного конкурса
"Красивая школа"

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на поощрение победителей областного конкурса "Красивая школа" (далее -
конкурс, иные межбюджетные трансферты).

2. Победители конкурса определяются в соответствии с Положением
об областном конкурсе "Красивая школа", утвержденным приказом комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области от 9 июля
2012 года №32.

3. Иные межбюджетные трансферты направляются на оформление
интерьера образовательной организации, приобретение цифрового и учебно-
дидактического оборудования, оснащение спортивным оборудованием
физкультурных залов и спортивных площадок, приобретение стендов
наглядной агитации.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

Si = 43,750 тыс. рублей х Ni,

где:
Si - размер иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro

муниципального образования;
Nj - количество образовательных организаций i-ro муниципального

образования - победителей конкурса "Красивая школа".
5. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов

является комитет общего и профессионального образования Ленинградской
области.

6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
комитетом финансов Ленинградской области на основании заявок на расход,
представленных комитетом общего и профессионального образования

206002/206002-2013-108229(1)

Ленинградской области, на счета финансовых (уполномоченных) органов
муниципальных образований, открытые в территориальных отделениях
Управления Федерального казначейства по Ленинградской области.

7. Комитет общего и профессионального образования Ленинградской
области:

формирует заявки на расход;
несет ответственность за своевременное представление заявок

на расход в комитет финансов Ленинградской области для перечисления
иных межбюджетных трансфертов на счета финансовых (уполномоченных)
органов муниципальных образований;

представляет ежеквартально не позднее 15 -го числа месяца,
следующего за отчетным периодом, в комитет финансов Ленинградской
области сводный отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов
муниципальными образованиями.

8. Органы местного самоуправления муниципальных образований:
осуществляют в установленном порядке на основании доведенных

до органов местного самоуправления уведомлений о бюджетных
ассигнованиях учет поступивших средств в доходной и расходной частях
бюджета муниципального образования;

осуществляют приобретение оборудования, указанного в пункте 3
настоящего Порядка;

представляют ежеквартально не позднее 10-го числа месяца,
следующего за отчетным периодом, в комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области отчет о расходовании иных
межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной комитетом общего и
профессионального образования Ленинградской области, за подписью главы
администрации муниципального образования и руководителя финансового
(уполномоченного) органа муниципального образования.

9. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем
финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской
области.

10. В случае нецелевого использования иных межбюджетных
трансфертов соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет
Ленинградской области в установленном действующим законодательством
порядке.

11. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, а также
достоверность представляемых сведений возлагается на органы местного
самоуправления муниципальных образований.

12. Контроль за целевым использованием органами местного
самоуправления муниципальных образований иных межбюджетных
трансфертов осуществляется комитетом общего и профессионального
образования Ленинградской области.

13. Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется
в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области.

206002/206002-2013-108235( 1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 30 сентября 2013 года № 318

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на
поощрение победителей областного конкурса "Красивая школа" на 2013 год

Наименование
муниципального образования

Кировский муниципальный район
Ломоносовский муниципальный район
Сосновоборский городской округ
Приозерский муниципальный район
Итого

Сумма
(рублей)

43750
43750
43750
43750
175000